
 1 

   
COMUNE DI RIMINI 

 
DIREZIONE GENERALE 

 Progetti Europei e Pari Opportunità 

Determinazione Dirigenziale n.  2540  del 19.09.2023 

 

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico per la formazione di una 

graduatoria per l’assegnazione di orti urbani in località Celle – riapertura 

termini a seguito di rinuncia. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATE: 

- il bilancio approvato con la deliberazione di C.C. 107 del 22.12.2022 (Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025 – N.A.D.U.P.- 

e Bilancio di Previsione 2023-2025: Approvazione); 

- la Deliberazione di G.C. n. 4 del 10.01.2023 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2023-2025 – Assegnazione Risorse finanziarie – Centro di 

responsabilità 18 Centro di costo 126; 

- la delibera di G.C. n. 31 del 31.01.2023 di approvazione PIAO per quanto riguarda 

gli obiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2 Performance) e le misure 

di prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza); 

- il  Regolamento Comunale per gli Orti Urbani che disciplina le modalità di 

affidamento e di gestione degli appezzamenti di terreno di proprietà comunale 

destinati ad orti urbani approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 108 

del 28.11.2013; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 25.5.2023 che ha approvato la 

modifica dell’art. 6 “Modalità e durata dell’assegnazione”, stabilendo la durata delle 

concessioni a anni cinque; 

 
DATO ATTO che la determinazione dirigenziale n. 449 del 22 febbraio 2020 ha 

approvato gli atti e la graduatoria definitiva dei richiedenti la concessione per la 

coltivazione di orti urbani in località Celle fino al 31 dicembre 2023; 

VERIFICATO  che la graduatoria è stata completamente esaurita, e non vi sono 

pertanto nominativi a cui assegnare gli orti disponibili; 

ACQUISITI agli atti con note prot. nn 2023/165383 e 322584 le comunicazioni di 

rinuncia alla coltivazione degli orti urbani distinti ai nn 34 e 37 da parte di due 

assegnatari ed alla necessità di provvedere alla riapertura dei termini per la 

presentazione di nuove domande di assegnazione, al fine di formare una graduatoria 

da cui attingere in caso di necessità; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla pubblicazione di un bando rivolto 

alla cittadinanza interessata a presentare domanda in base allo schema allegato al 

presente provvedimento che tiene conto dei criteri previsti dall’art. 5 del vigente 

regolamento per l’attribuzione dei punteggi; 



 2 

 

 

Per i motivi sopra esposti: 

DETERMINA 

1. di approvare la pubblicazione di un avviso – All. A, parte integrante del presente 

provvedimento, sul sito del Comune di Rimini affinchè gli eventuali interessati 

possano fare richiesta di assegnazione di un orto urbano in località Celle; 

2. di approvare, altresì il modulo per la richiesta di assegnazione di un orto urbano – 

All. B e parte integrante della presente determinazione; 

3. di confermare valida la scadenza delle nuove concessioni rilasciate 

conformemente a quelle in corso ovvero al 31 dicembre 2023; 

4. di confermare con successivo atto l’approvazione di una graduatoria formata in 

base ai criteri previsti dall’art. 5 del regolamento comunale vigente sugli Orti Urbani 

e di avvalersene in caso di necessità; 

5. che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’Ente; 

6. di disporre per la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio; 

 

 

   Il Direttore Generale                      

Dott.ssa Diodora Valerino 
                   


